2026年 2月 13日

各位

マ ネ ッ ク ス グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 執 行 役 社 長  C E O  清 明 祐 子

（コード番号  8698 東証プライム  ）

子会社の役員異動に関するお知らせ

 当社子会社の Coincheck Group N.V.（以下、「CCG」）が、下記の役員異動を決定しま
したのでお知らせします。

記

2026年 4月 1日付

（新） （氏名） （旧）

Executive Director
CEO and President（※1）

Pascal St-Jean（※2） Chief Growth Officer

（※1） 現 Executive Director 兼 CEO and President の Gary Simanson は 2026 年 3 月 31 日をもって退任
します。

（※2） 3iQ Corp.の CEO を継続します。なお、2026 年 1 月 8 日付当社プレスリリース「グループ内
組織再編に関するお知らせ～連結子会社 3iQ 社をクリプトアセット事業セグメントに異動
～」にもありますとおり、3iQ Corp.は CCGの子会社となる予定です。
https://www.monexgroup.jp/jp/news_release/irnews/auto_20260108530770/pdfFile.pdf

CCG が米国東部時間 2026 年 2月 12 日に公表したプレスリリース（※3）にもありますと
おり、CCG は現 CEO の Gary Simanson のもとで NASDAQ 上場以降の M&A 戦略を推進し
てまいりました。暗号資産運用分野における世界的なパイオニアであり、機関投資家ビジネ
スに橋頭保を築いている 3iQ Corp.の CEO でもある Pascal St-Jean が CCG の新 CEO に就任
することで、CCG は暗号資産業界におけるグローバルなリーディング企業となるための次
のステージに移行することを企図しています。

（※3） 2026年2月12日付CCGプレスリリース「Coincheck Reports Financial Results for Third Quarter of
Year Ending March 31, 2026, Announces Management Transition」
https://www.coincheckgroup.com/news-events/press-releases/detail/115/coincheck-reports-financial-
results-for-third-quarter-of-year-ending-march-31-2026-announces-management-transition

以上

 （報道関係者様のお問い合わせ先）

マネックスグループ株式会社 コーポレート・コミュニケーション室 加藤 電話 03-4323-3983

（株主様・投資家様のお問い合わせ先）

マネックスグループ株式会社 経営管理部 IRグループ 稲田、小森、松浦 電話 03-4323-8698

https://www.monexgroup.jp/jp/news_release/irnews/auto_20260108530770/pdfFile.pdf